
COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Via Municipio 1 20075  Colturano (MI) tel. 02.98170118-2
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

Ordinanza N. 14

Data di Registrazione 04/09/2023

OGGETTO:

CHIUSURA PARZIALE TEMPORANEA E DIVIETO DI TRANSITO E 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA ROMA E PIAZZA DELLA 
CHIESA PER EVENTO DEL 9 SETTEMBRE 2023: “8^ FESTA DEL 
PONTE VECCHIO DI BALBIANO”

SICUREZZA DEL TERRITORIO

Acquisita agli atti la nota prot.n. 4284 del 16.08.2023 della Pro Loco Colturano A.P.S. con sede in Via 
A. Moro, 17 – P.IVA 06773000960 – C.F. 97537170157, con cui la stessa Associazione richiede – in 
occasione della “8^ Festa del Ponte Vecchio di Balbiano” in data 9 settembre 2023, dalle ore 10:00 alle ore 
24:00 – la modifica temporanea della viabilità in Via Roma ed in Piazza della Chiesa, nel tratto successivo al 
civico 8 e fino al civico 16 compreso, con imposizione del divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di 
transito su tutta l’area interessata dalla manifestazione;

Tenuto conto che per l’effettuazione di quanto sopra richiede che l’area interessata sia libera da veicoli 
in sosta e sia interdetto il traffico veicolare per tutto il tempo della manifestazione;

Considerate le caratteristiche tecniche e geometriche dell’area interessata;
 
Visti gli artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento di esecuzione 

del vigente Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale;

ORDINA

Che sabato 9 settembre 2023 dalle ore 10:00 alle ore 24:00 in Via Roma e in Piazza della Chiesa nel 
tratto successivo al civico 8 e fino al civico 16 compreso venga imposto il divieto di sosta con rimozione 
forzata e il divieto di transito su tutta l’area interessata dalla manifestazione; 

DISPONE

 Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo online e 
l'apposizione dei prescritti segnali stradali;

 Di inviare copia della presente ordinanza al Settore Gestione e Sviluppo del Territorio per i 
provvedimenti di competenza;

 Di inviare copia della presente ordinanza all’Agenzia per il trasporto pubblico Locale Agenzia TPL del 
bacino della Città Metropolitana di Milano, Monza e Brianza, Lodi e Pavia: protocollo@pec.agenziatpl.it

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo@pec.agenziatpl.it


COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Via Municipio 1 20075  Colturano (MI) tel. 02.98170118-2
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

 Che la segnaletica di divieto di sosta ed il relativo pannello aggiuntivo “Rimozione Forzata” venga 
apposta non meno di 48 ore prima della manifestazione citata in narrativa;

DEMANDA

 La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice 
della Strada, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

 A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla 
pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge.

Il Sindaco
GUALA GIULIO ENRICO MARIA

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

